

PROTOKÓŁ Nr 22/2021
Komisji Rewizyjnej

z wspólnego posiedzenia z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 21 września 2021 r.

W dniu 21 września 2021 r. o godz. 11.30 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z Komisją Rewizyjną. Przewodniczący Komisji Oświaty powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad. Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
2. Efekty naboru do szkół prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2021/2022.
3. Organizacja oraz przygotowanie szkół i placówek do roku szkolnego 2021/2022, sytuacja epidemiologiczna, zabezpieczenia i ochrona społeczności szkolnych.
4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
5. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 8 czerwca 2021 r. (Nr 26/2021) Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do protokołu, został on przez Przewodniczącego podpisany.

Komisja Rewizyjna przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. z dnia 8 czerwca 2021 r. (Nr 21/2021). Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag do protokołu, został on przez Przewodniczącego podpisany.

Ad. 2.

Efekty naboru do szkół prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2021/2022.

Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej zapoznali się z informacją na temat naboru do szkół i placówek prowadzonych przez powiat na rok szkolny 2021/2022. Obszerny materiał został przesłany członkom Komisji drogą mailową i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu, natomiast informację przedstawił naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Jak poinformował naczelnik liczba absolwentów szkół gimnazjalnych wyniosła w roku szkolnym 2020/2021 - 915 osób, gdyby wartość tę odnieść do naboru do naszych szkół ponadpodstawowych, to można przyjąć, że do szkół prowadzonych przez powiat trafiło 690 osób (wraz ze szkołami specjalnymi) co stanowi 75,41% absolwentów. Jednakże nie jest to prawdą bowiem na dziś nie posiadamy wiedzy ile faktycznie z osób przyjętych do naszych szkół stanowią absolwenci z powiatu a ile spoza niego. Te dane będziemy znać na koniec miesiąca września, kiedy to szkoły prześlą dane do gmin o spełnianiu przez uczniów obowiązku nauki.

W przypadku naszego powiatu bardzo dużą grupę stanowią szkoły niepubliczne i prowadzone przez inne samorządy (Edukacja Lubasz, Prywatny Zespół Szkół w Czarnkowie, Zespół Szkół Leśnych w Goraju, Zespół Szkół w Wieleniu) do których trafia znaczna liczba absolwentów szkół podstawowych z naszego powiatu.

Kolejny raz gminne liceum ogólnokształcące w Krzyżu Wlkp. funkcjonujące w ramach Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Krzyżu Wlkp. nie dokonało naboru, efektem czego kilku absolwentów szkoły podstawowej trafiło do naszego ZS w Krzyżu Wlkp. co wymusiło podjęcie nietypowej decyzji organizacyjnej w zakresie technikum.

Niepokojąco wygląda spadek liczby uczniów przyjętych do Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie. Wymusiło to decyzje organizacyjne wymagające tworzenia złożonych zajęć międzyoddziałowych. Mamy nadzieję, iż nowo wybrany dyrektor tej szkoły wraz z radą pedagogiczną znajdzie nowe obszary rozwoju szkoły i wykorzysta inne niż dotychczas elementy działalności promocyjnej. Od nowego roku szkolnego przybywa nowy atut – sala gimnastyczna.

Szkoły zostały zobligowane do poszukiwania nowych możliwości rozwoju oraz zintensyfikowania działań promocyjnych w kontekście naborów na kolejne dwa lata szkoły, kiedy to na rynek oświatowy trafią 1400 absolwentów szkół podstawowych w roku 2021/2022 i 1380 w roku szkolnym 2022/2023 mając w szczególności na uwadze rok szkolny 2023/2024, kiedy to na rynek trafi zaledwie 292 absolwentów szkół podstawowych.

Po zapoznaniu się z informacją członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej przystąpili do dyskusji. Analizowano dane tabelaryczne dotyczące poszczególnych szkół, zawarte w materiale przekazanym przez Wydział Edukacji. Dyskutowano także o tym, że młodzież kończąca technikum w znacznym odsetku rezygnuje z podejścia do matury na rzecz egzaminu zawodowego. W znacznej mierze fakt ten podyktowany jest rynkiem pracy, który na ten moment nie wymaga wykształcenia, kładąc nacisk na kwalifikacje.

Po zakończonej dyskusji, informacja została przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję Rewizyjną przyjęta.

Ad. 3

Organizacja oraz przygotowanie szkół i placówek do roku szkolnego 2021/2022, sytuacja epidemiologiczna, zabezpieczenia i ochrona społeczności szkolnych.

Obszerny materiał (**zał. nr 4**) członkom Komisji wysłany drogą elektroniczną.

Informację w zakresie organizacji oraz przygotowania szkół i placówek do roku szkolnego 2021/2022, sytuacji epidemiologicznej, zabezpieczenia i ochrony społeczności szkolnych przedstawił członkom Komisji naczelnik Wydziału Edukacji:

W roku szkolnym 2020/2021 szkoły podstawowe powinno ukończyć 915 absolwentów szkół podstawowych, z których większość podjęła decyzję o kontynuowaniu nauki w szkołach prowadzonych przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki. Naczelnik, w oparciu o dane tabelaryczne przedstawił kształt szkół na 1 września 2021 r. Jeżeli chodzi o szkoły ogólne – utworzono łącznie 103 oddziały, do których przyjęto 2535 uczniów. Średnia liczba uczniów na oddział wynosi 25 osób. Jeżeli chodzi o szkoły specjalne – utworzono 22 oddziały, do których przyjęto 183 uczniów.

Następnie naczelnik omówił sytuację związaną z pandemią COVID-19 w kontekście przygotowania szkół i placówek oświatowych. Dyrektorzy jeszcze przed wakacjami otrzymali od władz organu prowadzącego wytyczne/informacje nt. organizacji nowego roku szkolnego 2021/2022.

W związku z rekomendacją MEiN szkoły rozpoczęły nowy rok szkolny w trybie stacjonarnym, oczywiście z zachowaniem środków ostrożności wynikających z sytuacji epidemiologicznej jaka panuje w kraju w związku z pandemią COVID-19.

Szkoły i placówki wyposażone zostały w środki ochrony indywidualnej, w tym: maseczki i płyny dezynfekujące przekazane przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu w odpowiedzi na złożony przez Powiat wniosek.

W ostatnich dniach sierpnia zorganizowano naradę z dyrektorami szkół i placówek podległych powiatowi, podczas której uzgodniono między innymi:

- możliwość organizacji punktów szczepień w szkołach w uzgodnieniu z dyrektorami Szpitala Powiatowego w Czarnkowie oraz w Trzciance,
- możliwość korzystania ze wsparcia Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie w zakresie udziału jej przedstawicieli w radach pedagogicznych i spotkaniach z rodzicami i młodzieżą,
- przygotowania szkół do uruchomienia w dniu 1 września br. w reżimie sanitarnym i ich potrzeb w tym zakresie,
- środki brakujące do zbilansowania budżetów szkół i placówek oświatowych do końca roku kalendarzowego 2021,
- sprawy bieżące związane z aneksami, SIO, pomocą zdrowotną i innymi sprawami bieżącymi.

W nowym roku szkolnym 2021/2022 szkoły i placówki będą miały możliwość aplikowania o dodatkowe środki na doposażenie szkół w sprzęt, pomoce dydaktyczne oraz środki finansowe na organizację wycieczek szkolnych. W tym celu Ministerstwo Edukacji i Nauki uruchomiło szereg programów i projektów:

1. Program „Aktywna tablica” – rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnej na lata 2020-2024.

W 2020 roku z programu skorzystało 5 szkół. W roku 2021 także 5 szkół będzie aplikować o środki w programie na łączną kwotę dotacji 105.000,00 zł, przy kwocie 22.750,00 zł wkładu własnego ze środków powiatowych.

2. Projekt „Poznaj Polskę” – program zakłada dofinansowanie wycieczek edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. Zarząd planował przyznać wszystkim szkołom prowadzonym przez powiat w roku budżetowym 2022 – kwotę po 4.000,00 zł na placówkę oraz 10.000,00 zł na największą szkołę tj. ZS w Czarnkowie – łącznie 40.000,00 zł tytułem wkładu własnego. Nabór wniosków miał odbyć się w dniach 6-30 września 2021 r. Na ten moment wiadomo jednak, że środki w ramach programu już się skończyły.

Następnie naczelnik Wydziału Edukacji poinformował o konkursach, przedłużeniach pełnienia stanowiska dyrektora, omówił także kwestię urlopów dla podratowania zdrowia dla nauczycieli.

W kwestii remontów i inwestycji naczelnik poinformował, że na ten cel w jednostkach oświatowych w roku 2021 wydatkowano kwotę ogółem 123.709,23 zł z planowanych 2.958.956,00 zł. Naczelnik omówił najważniejsze zadania zrealizowane w minionym roku.

Po wysłuchaniu powyższej informacji członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej przystąpili do dyskusji. Rozmawiano głównie o kwestii braków w oświacie, co było także przedmiotem posiedzenia Zarządu w dniu 16.09.2021 r.

Łączne braki w szkołach i placówkach oświatowych na dzień 15 września br. wynoszą ogółem 3.435.982 zł, w tym kwotę 201.450 zł stanowią braki w szkołach i placówkach niepublicznych dotowanych przez powiat. Częściowo braki pokryte zostaną środkami z rezerwy oświatowej, która na dzień dzisiejszy wynosi 473.160 zł. Pozostanie jeszcze do zbilansowania kwota 2.962.822 zł, którą trzeba będzie pokryć angażując dodatkowe środki z budżetu powiatu.

Po zakończonej dyskusji informacja została przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję Rewizyjną przyjęta.

Ad. 4

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 23.03.2021 r. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Rewizyjnej nie wnieśli uwag do w/w materiałów.

Ad. 5

Sprawy różne

Spraw różnych nie poruszano.

Na tym wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z Komisją Rewizyjną oraz protokół w dniu 21 września 2021 r. zakończono.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
/-/ Bogdan Tomaszewski

Protokolant:
Natalia Rozalewicz